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Annotatsiya: Maqolada kimyo fanini o‘qitish jarayonini takomillashtirish, nazariya va 

amaliyotni uyg‘un tarzda olib borish, “Bilish – tushunish – amaliyotda qo‘llash” ketma-

ketligi uzviyligi asosida o‘qitishni tashkil qilish, darslarni qiziqarli tarzda olib borish va 

motivatsiyani rivojlantirish uchun o‘quvchi yoshi va qiziqishlariga mos tarzda tanlangan 

didaktik o‘yinlardan foydalanish sohalarini rivojlantirishga yo‘naltirilgan ishlar o‘z aksini 

topgan.  

Kalit so’zlar: intellekt xarita, kontekst matnli topshiriq, metod, kompetensiya, o‘qitish, 

didaktika, kreativlik, aqliy harakat, idrok. 

 

Dunyoning deyarli barcha mamlakatlarida, jumladan kundan-kunga ilm-fan, san’at, 

texnika-texnologiyalar va ishlab chiqarish sohalari rivojlan ayotgan yurtimizda ham, 

ta’limning asosiy boshlang‘ich bo‘g‘ini sanalgan umumiy o‘rta ta’lim maktablarida 

o‘qitiladigan barcha fanlar, xususan tabiiy fanlar sirasiga kiradigan, zamonaviy ishlab 

chiqarishning va kundalik hayotimizning asosini tashkil etadigan kimyo fanini o‘qitish 

jarayonini takomillashtirish, darslarda yangicha innovatsion texnologiyalar va ilg‘or ta’limiy 

metodlarni qo‘llashda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Keyingi yillarda jahonning bir qator 

taraqqiy etgan mamlakatlari, jumladan, AQSH, Germaniya, Xitoy, Rossiya, Koreya, Buyuk 

Britaniya, Hindiston, Yaponiya kabi davlatlarda barcha tabiiy fanlar qatorida kimyo fanini 

o‘qitish jarayonini takomillashtirish, nazariya va amaliyotni uyg‘un tarzda olib borish, 

“Bilish – tushunish – amaliyotda qo‘llash” ketma-ketligi uzviyligi asosida o‘qitishni tashkil 

qilish, darslarni qiziqarli tarzda olib borish va motivatsiyani rivojlantirish uchun o‘quvchi 

yoshi va qiziqishlariga mos tarzda tanlangan didaktik o‘yinlardan foydalanish sohalarini 

rivojlantirishga yo‘naltirilgan ishlarda o‘z aksini topmoqda.  

Kimyo fanining ilmiy asoslarini chuqur o‘rgangan va mukammal biladigan avlodni 

tarbiyalash natijasida kelajakda ko‘plab ekologik, texnologik, oziq -ovqat va ishlab 

chiqarishning boshqa sohalaridagi qator muammolar o‘z echimini topishiga olib keladi. 

Shunday ekan, o‘quv fanlarining integratsiyasiga asoslangan ta’limiy texnologiyalarning 

didaktik imkoniyatlaridan foydalanish jarayonini yaxshilash natijasida o‘quvchilarning ilmiy 

salohiyatini oshirish, ijodiy qobiliyatlarini rivojlantirish kimyo fanini o‘qitish jarayoninini 

yaxshilashga xizmat qiladigan eng asosiy muammolardan biridir. 
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Kimyo fanini o‘qitish, kimyo o‘qitish metodikasini fan sifatida shakllanishida ko’plab 

olimlar o‘z hissalarini qo‘shganlar. Ular tomonidan ilk o‘quv-metodik materiallar 

komplekslari, o‘quv darsliklari, mashq daftarlari va o‘qitish jarayonida qo‘llashga 

mo‘ljallangan boshqa didaktik manbalar tayyorlangan *1; 19-76-betlar]. Pedagogik 

texnologiyalardan ta’lim sifatini oshirish jarayonida foydalanishning nazariy va amaliy 

asoslarini o‘rganish, ta’lim jarayonida innovatsion metodlardan foydalanish, darslarda 

guruhli va individual usullarni qo‘llash borasida respublikamiz olimlari tomonidan ham 

tadqiqotlar olib borilgan. Kimyo fanini va uning bo‘limlarini o‘qitishda didaktik materiallarni 

ishlab chiqish va qo‘llash haqida, kimyo ta’limini samarali tashkil qilish va boshqarish 

usullari, kimyo fanini o‘qitishda algoritmlar va dasturlardan foydalanish, kimyo ta’limini 

tashkillashtirish shakllari, kimyo o‘qitish metodikasi fanining boshqa fanlar bilan bog‘liqligi, 

kimyo darslarida innovatsion metodlardan foydalanishning nazariy asoslarini o‘rganish 

bo‘yicha chet el olimlarining ham ishlari diqqatga sazovordir *2; 3-4-betlar]. 

Yuqorida keltirilgan olimlar va ular tomonidan olib borilgan tadqiqotlarni tahlil qilar 

ekanmiz, ularda kimyo fanini o‘qitish shakllari, kimyo darslarida qo‘llash mumkin bo‘lgan 

usullar va ularning ahamiyati izohlanganligini, o‘quvchilar bilimini baholash bo‘yicha qator 

qimmatli fikrlar berilganligini qo‘rishimiz mumkin bo‘ladi.  

Lekin kimyo fanini o‘qitish borasida qator kam tadqiq etilgan, ushbu yo‘nalishlar 

borligini ham ta’kidlash zarur: 1.Kimyo fanini o‘qitish jarayonining psixologik asoslari 

etarlicha tahlil qilinmagan, aynan ana shu yo‘nalishda kerakli tavsiyalar keraklicha ishlab 

chiqilmagan. Darsning samarali bo‘lishida o‘qituvchining o‘quvchi psixologiyasini chuqur 

bilishi, uning kayfiyatiga yaxshi ta’sir o‘tkazib, unda faqat ijobiy emotsiyalarni yuzaga 

keltirish orqari motivatsiyani oshirib, qiziqishni rivojlantiradigan texnologiyalarni 

takomillashtirish va yangilarini ishlab chiqib, ulardan darslarda foydalanish lozim. 2.Bugungi 

kunda kimyo fanidan o‘quvchilar bilimidagi bo‘shliqlarni aniqlash va bartaraf etishning 

zamonaviy, samarali usullari kam o‘rganilgan. Darsning eng asosiy qismlari hisoblangan 

o‘tilgan va yangi mavzuni mustahkamlash jarayonida bir topshiriq doirasida ham kimyoviy 

qonuniyatni bilish, formuladan foydalanish, reaksiyalarni qo‘llash, ijodiy qobiliyatni ishga 

solishga va rivojlantirishga imkon beradigan “Intellekt xarita”, “Kvest”, “Matnli mantiqiy 

topshiriqlar”, “Swot-Tahlil”, “Keys-Study” kabi zamonaviy texnologiyalar va topshiriqlarni 

takomillashtirish. 3. Darsda mavzuni tushuntirish uchun foydalaniladigan ko‘rgazmalarning 

va o‘quvchilar uchun tuzilgan topshiriqlarning chizmali, jadvalli, rasmli ko‘rinishlarini ishlab 

chiqish lozim [3; 5-8-betlar+. Chunki aynan shunday ko‘rinishdagi topshiriqlar va 

ko‘rgazmalar xotirada uzoqroq saqlanishi va mavzuni yaxshiroq tushunishga yordam 

beradi. Rivojlangan xorijiy davlatlarda kimyo fanining o‘qitilish holati tahlil qilinganda ular 

darslarda ko‘proq STEAM -ta’limi elementlaridan foydalanishlari aniqlandi. Bu yo‘nalishda 

bolalarni o‘qitishda ularga erkin, xuddi kattalardek munosabatda bo‘linadi, turli loyihalar va 

ko‘rgazmalar, lepbuklar tayyorlash bo‘yicha topshiriqlar beriladi. Loyiha va ko‘rgazmani 

mustaqil tayyorlash jarayonida o‘quvchilarning darsga bo‘lgan qiziqishlari yanada ortadi, 

kreativ fikrlash jarayoni rivojlanadi [4; 11-14-betlar]. 
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Xulosa qilib shuni aytish joizki, kimyo darslarining samaradorligini oshirishda 

innovatsion usullardan foydalanish muammosi xorijiy va yurtimiz pedagoglari tomonidan 

juda keng o‘rganilgan bo‘lib, shu yo‘nalishda turlicha yutuqlarga erishilgan *5; 550-555-

betlar]. Shu bilan birga, shu kungacha yaratilgan metodlar va texnologiyalarni zamon 

talabiga moslashtirish uchun ularni biroz o‘zgartirish, takomillashtirish lozim. Bunda 

o‘quvchilarning ijodiy qobiliyatlari va kreativ fikrlash jarayonini rivojlantirishga urg‘u 

berilsa, maqsadga muvofiq bo‘lar edi. 
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